
Tillgång till lokalt kapital

Sverige behöver fler entreprenörer av alla slag som kan bidra till förnyelse, tillväxt och välfärd. Det gäller 
både på landsbygden och i staden.

Vårt krav
Den nystartade Mikrofonden ska ge stöd till företag och projekt genom att ställa säkerhet för lån och även 
på andra sätt arbeta med att få fram riskkapital. Fonden kommer att samverka med kreditgarantiföreningar 
för social ekonomi eller andra organisationer med lokal förankring och bred erfarenhet av lokal utveckling, 
samhällsentreprenörskap och social ekonomi.

Mikrofonden behöver ett grundkapital för att komma igång med verksamheten. Vi tror att 20 miljoner kro-
nor är lämpligt för att starta en försöksverksamhet på flera platser i landet. 

Vårt förslag är att regeringen i en första omgång investerar 10 miljoner i fonden. Resterande tio miljoner 
kommer Mikrofonden att söka från finansiella aktörer, etablerad kooperation, föreningar, samfund och 
stiftelser med samhällsmål. På sikt bör regeringen skjuta till 100 miljoner kronor för att fonden ska ha det 
kapital som krävs för att fungera som tänkt. 

Visste ni att varje mikrokredit i genomsnitt ger 1,5 arbetstillfällen? Detta enligt den tyska GLS-banken. 

Varför en Mikrofond?
Samhällsentreprenörer, ideell sektor och social ekonomi såsom föreningar, kooperativ, byalag, stiftelser, 
utvecklingsgrupper, sociala företag och samfund behöver få tillgång till kapital i olika former för att förverk-
liga idéer. Dessa gruppers idéer passar inte alltid in i det traditionella företagarstödet. 

Det handlar om entreprenörskap och företagande utifrån ett bredare vinstbegrepp än det enbart ekonomis-
ka och där ekonomi, samhällsnytta och hållbar utveckling ofta väger lika tungt. Många bra verksamhetsidéer 
stannar på bidrags- och projektstadiet, eftersom det är svårt att finna finansiering för nästa steg: Att bli en 
verksamhet som står på egna ben.

På landsbygden är problemet ofta att den potentiella långivaren, i de flesta fall banken, har för dålig lokal-
kännedom för att kunna göra bra riskbedömning. Vidare är fastigheter den vanligaste säkerheten för ett lån 
och på landsbygden har fastigheter betydligt lägre värde, säkerhetsmässigt, än i stan.

Mikrofondens filosofi
Mikrofinans handlar om lån under 250 000 kronor till start eller utveckling av en verksamhet. Många gånger 
behövs betydligt mindre än så. Hållbarheten i den typ av verksamheter som det handlar om här ökar när de 
får konkret stöd från ett omgivande nätverk av intressenter. Därför är det viktigt att den som söker ett lån 
först mobiliserar alla egna resurser i form av eget kapital, borgensmän och liknande. Mikrofonden kan sedan 
bidra med den viktiga pusselbit som behövs för att en bank ska få tillräckligt förtroende för lånesökanden 
för att kunna ge ett lån. 

Initiativtagare till fonden är Hela Sverige ska leva, Ekobanken, Coompanion Sverige och Kreditgarantiför-
eningarna för social ekonomi. Hos dessa finns lång erfarenhet av gemensamt, konkret arbete med mikrofi-
nans, social banking, rådgivning och mobilisering för lokal utveckling. 
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